
Tuřany
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Slaný GPS souřadnice: 50.232242N, 14.029038E

Nadmořská výška: 332 m n. m. První pís. zmínka: 1115 (909 let) Katastrální výměra: 356 ha

Počet obyvatel: 686 PSČ: 273 79

Adresa URL: www.obecturanyuslaneho.cz

O obci
Obec Tuřany, k níž náleží sousední ves Byseň, se nachází 3 km západně od královského města
Slaný.

Historie obce
První písemná zmínka o Tuřanech je z r. 1115, kdy tu měl nějaké zboží kladrubský klášter. Ve 2. pol.
14. století se vedle řádu církevního objevují také majitelé světští.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází dvě restaurace.

Okolí a příroda
Obec Tuřany se nachází na okraji Přírodního parku Džbán, který byl zřízen roku 1994 na pomezí
Lounska, Kladenska a Rakovnicka. Je to poměrně rozsáhlé přírodovědně a krajinářsky cenné
území...

Současnost obce
V roce 1998 byla ves oceněna Pamětním listem za péči věnovanou místním kulturním památkám a za
rozvoj obce. Od počátku roku 1999 vydává obecní úřad vlastní Tuřanský měsíčník.

Sportovní možnosti
Obcí neprochází žádná ze značených turistických stezek. Nejbližší nalezneme v Přírodním parku
Džbán, který je protkán stezkami jak pro pěší, tak i pro cyklisty.

Památky a zajímavosti
Dominantu obce tvoří nově rekonstruovaný farní kostel Nanebevzetí Panny Marie z roku 1352.
Chráněnou kulturní památkou je tuřanská zvonice z roku 1717 a k přírodním památkám patří letitý
pajasan žláznatý.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9227/turany/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 15:14:54



Doprava
Dopravu s okolními sídly zajišťují autobusové spoje.
Obec se nachází při silnici I/16, vedoucí od Slaného. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9227/turany/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 15:14:54


